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Formularz zgłoszenia 

 DOBRA PRAKTYKA EDUKACYJNA 

 

Nazwa szkoły/placówki: 
Przedszkole nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi w Nowej Soli 

ul. Drzewna 5 

Autor/Autorzy:  

(imię, nazwisko, stanowisko) 

Magdalena Szumska,  Anna Leksycka – nauczycielki 

przedszkola 

Tytuł: „Przedszkolaki kochają i szanują zwierzaki” 

Czas realizacji: 

I etap: 01.09.2017 – 30.06.2018 

II etap: 01.09.2018 – 30.06.2019 

III etap: 07.10.2019 – 11.10.2019 

Obszar działania 

(podkreśl właściwe lub wpisz) 

Dydaktyka 

Wychowanie i profilaktyka 

 

1. Krótka charakterystyka Dobrej Praktyki: 

Celem projektu: „Przedszkolaki kochają i szanują zwierzaki” jest uwrażliwienie dzieci w wieku 

przedszkolnym na losy zwierząt. W ramach innowacji na terenie naszego przedszkola zostało 

przeprowadzonych szereg działań wpierających nowosolskie przytulisko dla bezdomnych zwierząt 

m.in.: zbiórka fantów na licytację charytatywną „5-10-15” (zorganizowana przez OTOZ Animals 

oraz siłownię Orange Gym), zbiórka darów (koce, kołdry, słoma, ręczniki itp.) niezbędnych  

do przetrwania zimy dla zwierząt, zbiórka karmy (suchej i mokrej dla psów i kotów) oraz zbiórka 

pieniędzy na potrzeby nowosolskiego przytuliska pod hasłem: „Wrzuć piątaka dla zwierzaka”. 

Ponadto zorganizowany został wewnątrzprzedszkolny konkurs plastyczny oraz wystawa prac  

pt. „Przyjaciel zwierząt”. Dzieci wykonały prace konkursowe, na których przedstawiały różne 

sposoby bycia przyjacielem zwierząt. Przeprowadzony został tygodniowy cykl zajęć dotyczący 

praw zwierząt, właściwego ich traktowania oraz potrzeb bezdomnych zwierząt  oraz sposobów 

niesienia im pomocy. W ramach zajęć wolontariusze nowosolskiego schroniska opowiadali  

o swojej pracy. Przyprowadzone przez nich dwa psy i kot były gośćmi specjalnymi spotkania. 

Kolejnym wydarzeniem była rewizyta przedszkolaków w przytulisku, podczas której dzieci miały 

możliwość poznania warunków, w jakich przebywają porzucone zwierzęta. Zorganizowana została 

wycieczka do gabinetu weterynaryjnego podczas której przedszkolaki poznały z bliska pracę 

weterynarza oraz zdobyły wiedzę na temat dbania o zwierzęta domowe  i ich karmienia.  
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2. Cele podjętego działania (w punktach): 

 Uwrażliwienie na losy zwierząt. 

 Poznanie sposobów opiekowania się zwierzętami. 

 Poznanie idei wolontariatu oraz możliwości praktycznej jej realizacji.  

 Kształtowanie w dziecku poczucia sprawstwa oraz poczucia własnej wartości. 

 

3. Główne działania (w punktach):  

1.  Przeprowadzenie zajęć dydaktycznych m.in. o temacie „Zwierzę to nie zabawka”. 

Zajęcia rozpoczęły się od swobodnych wypowiedzi przedszkolaków na temat opieki nad swoimi 

domowymi zwierzętami. Dzieci opowiadały o swoich pupilach – ich wyglądzie, zwyczajach, 

zabawach oraz o ich pielęgnacji.  

Kolejnym etapem zajęć była zabawa ruchowa Małe kocurki (ćwiczenia ruchowe naśladujące ruchy 

kota w rytm muzyki). Przedszkolaki znalazły „List od Kocurka”, z którego dowiedziały się,                     

że kotek skarży się na niewłaściwe traktowanie przez swoich właścicieli. Przedszkolaki omówiły 

prawidłowe i nieprawidłowe sposoby opieki nad zwierzętami (karmienie, zabawa, spacery). 

Nauczycielka rozdała dzieciom obrazki, na których widniały właściwe i niewłaściwe sposoby 

traktowania zwierząt. Przedszkolaki określały, co mogły czuć zwierzęta w przedstawianej sytuacji. 

Następnie dzieci odgrywały scenki dramowe przedstawione na ilustracjach.  

Kolejnym elementem zajęć był konkurs na najszybsze wykonanie zadań związanych z życiem 

kotów. Jednym z zadań było jak najszybsze nawinięcie  tekturowej myszki na sylwetę głowy kota. 

W kolejnej zabawie dzieci wcieliły się w role kotów i - ustawione w dwóch rzędach - rywalizowały 

w jak najszybszym podawaniu kłębka włóczki. Po zabawach ruchowych dzieci wyszukiwały 

różnice między kocimi obrazkami. Na koniec zajęć wszyscy bawili się przy znanej i lubianej 

piosence „Uciekaj myszko do dziury”.  

W ramach podsumowania zajęć do naszego przedszkola przybyły wolontariuszki z nowosolskiego 

przytuliska z ich mieszkańcami – dwoma pieskami i kotem. Przedszkolaki dowiedziały się  

od wolontariuszek o losach i sposobach pomocy dla zwierząt z przytuliska. Poinformowane zostały  

również, że zwierzęta z przytuliska można zaadoptować i stworzyć im szczęśliwy dom. 

2. Zbiórki karmy oraz darów na rzecz nowosolskiego przytuliska dla bezdomnych zwierząt.  

 „Zbiórka karmy” - przeprowadzenie w przedszkolu zbiórki karmy (suchej i mokrej dla psów  

i kotów) dla bezdomnych zwierząt z nowosolskiego przytuliska. 

 „Zbiórka fantów na akcje charytatywną” - przeprowadzenie w przedszkolu zbiórki fantów 

na licytację charytatywną „5-10-15”, której organizatorem był OTOZ Animals oraz siłownia 
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Orange Gym. Pieniądze zebrane podczas licytacji zasiliły konto nowosolskiego przytuliska dla 

zwierząt. 

 „Zbiórka darów” - przeprowadzenie w przedszkolu zbiórki rzeczy niezbędnych do przetrwania 

zimy dla zwierząt z przytuliska (koce, kołdry, słoma, ręczniki itp.). 

 Zbiórka pieniężna „Wrzuć piątaka dla zwierzaka” - zorganizowanie pomocy pieniężnej  

w formie puszki dla nowosolskiego przytuliska w ramach akcji „Wrzuć piątaka dla zwierzaka”. 

Zebrane datki zasiliły konto przytuliska dla zwierząt. 

3. Konkurs plastyczny pt. „Przyjaciel zwierząt”. 

W konkursie wzięły udział wszystkie grupy przedszkolne. Zadaniem uczestników było 

zaprojektowanie grupowego plakatu określającego przyjaźń między człowiekiem, a zwierzęciem. 

Przedszkolaki wykazały się dużą pomysłowością i zaangażowaniem w interpretację tematu. 

Powstało 9 pięknych, kolorowych prac stworzonych różnymi technikami plastycznymi.   

W placówce zorganizowano wystawę prac pt. „Przyjaciel zwierząt”, podczas której ogłoszono 

wyniki konkursu. Każda grupa przedszkolna otrzymała słodką niespodziankę i dyplom za udział.  

Plakaty wykonane przez przedszkolaków ozdobiły przedszkolny korytarz.  

4. Wizyta w przytulisku dla bezdomnych zwierząt. 

Dzieci odwiedziły nowosolskie przytulisko dla bezdomnych zwierząt. Podczas wizyty miały 

możliwość poznania warunków, w jakich przebywają bezdomne zwierzęta i dowiedzenia się 

dlaczego trafiły do przytuliska. Dowiedziały się także, jak pracownicy i wolontariusze opiekują się 

zwierzętami przebywającymi w przytulisku. 

5. Wizyta u weterynarza.  

Dzieci odwiedziły gabinet weterynaryjny, po którym je oprowadził pracujący tam lekarz 

weterynarz. Opowiedział on dzieciom o swoich pacjentach oraz o podstawowych sposobach 

postępowania z chorym zwierzątkiem. Przedszkolaki poznały także zasady prawidłowego 

karmienia i opieki nad zwierzętami. 

4. Uzyskane rezultaty (w punktach):  

 Dzieci zdobyły nową wiedzę na temat podstawowych potrzeb zwierząt, metod prawidłowej 

opieki nad nimi oraz  na temat sposobów pomocy najbardziej potrzebującym zwierzętom. 

 Dzieci oraz ich rodzice bardzo zaangażowali się w przeprowadzane akcje charytatywne. 

Uzyskaliśmy pierwsze miejsce podczas zbiórki fantów na akcje charytatywną „5-10-15”,   

a także zebraliśmy ponad 350 kg karmy dla psów i kotów. 

 W czasie zimy przedszkolaki regularnie dokarmiały zwierzęta. Kilkoro dzieci pod opieką  

rodziców w ramach wolontariatu wyprowadzała psy z przytuliska na spacery. 
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 Nasze przedszkole nawiązało stałą współpracę z Nowosolskim Przytuliskiem dla Bezdomnych 

Zwierząt. Placówka zdobyła tytuł „Przyjaciela Zwierząt”, 

 

5. Refleksje, rekomendacje (zdobyte doświadczenia, napotkane problemy i  polecany sposób ich 

rozwiązania lub uniknięcia trudności, ewentualne rady i wskazówki): 

Realizacja projektu pt. „Przedszkolaki kochają i szanują zwierzaki” cieszyła się ogromnym 

zainteresowaniem przedszkolaków i ich rodziców. Podjęte działania przyniosły zamierzone efekty               

i pozytywne rezultaty. W kolejnych latach zamierzamy kontynuować w naszej placówce działania 

na rzecz  pomocy  zwierzętom. 

Rekomendacje: 

Podczas zbiórki karmy dla zwierząt czy darów na licytacje warto zapewnić pomieszczenie  

na składowanie i przechowywanie dużej ilości materiałów. Polecamy także nawiązanie współpracy 

z Urzędem Miasta i Strażą Miejską w celu odbioru i transportu wielu rzeczy po zakończeniu zbiórki 

odpowiednio przystosowanym  samochodem.   

 

6. Załączniki (nieobowiązkowe): np. opracowane autorskie materiały, polecana literatura, linki 

do stron ilustrujących przedsięwzięcie: 

Program autorski „Przedszkolaki kochają i szanują zwierzaki”, autor. M. Szumska, A. Leksycka. 

„Bliżej przedszkola” nr 204, 206, 212, red. naczelny Robert Halik, Kraków 2018. 

https://www.facebook.com/przedszkolenr7/ - zdjęcia z realizacji innowacji pedagogicznej 

„Przedszkolaki kochają i szanują zwierzaki”. 

https://www.facebook.com/nowosolskieadopcjezwierzat/ - zdjęcia z realizacji innowacji 

pedagogicznej „Przedszkolaki kochają i szanują zwierzaki”. 

 

Podpis (y)  Autora/Autorów przedsięwzięcia: 

 

Anna Leksycka 

Magdalena Szumska 

https://www.facebook.com/przedszkolenr7/
https://www.facebook.com/nowosolskieadopcjezwierzat/

